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KÕRGE LENNUGA

saar tegi ja mida Ansip tegi. Suures ühiskonnas on 
palju erinevaid kultuure ja inimesed on vabamad 
ja avatumad, sest neid on nii palju. Ja kuna ümb-
rus on nii palju mitmekesisem, on kõigil vabam 
tunne. Seda küsimust ei saa nii püstitada, et kas 
sa eestlasi armastad? Oma kodu ma loomulikult 
armastan, oma lähedasi ja sõpru ka,” märgib Hein.

POLIITIKAST HOIAB KAAREGA EEMALE

Hein hoiab poliitikal silma peal küll, kuid sellest 
mängust osa võtta ei plaani ta kunagi. “Ma olen 
korra seal olnud ja mind on sinna kutsutud, aga 
ma ei kavatse sinna naasta. Tegin avalikus sekto-
ris tööd 15 aastat tagasi, see on teine maailm võr-
reldes erasektoriga. See on selline susserdamine ja 
laristamine ja mõte väärastub sinna minnes,” lau-
sub Hein. Ta pooldab poliitikas progressiivsemaid 
tegijaid ning tema hinnangul on praegu Eestis pu-
kis parimad võimalikud mehed. 

“Keda meil on sinna paremat panna? Kui tuleb 
mingi uus liikumine, kes kuulutab välja teese, mis 

Olen avalikus sektoris tööd teinud 15 aastat 
tagasi, see on teine maailm võrreldes 

erasektoriga. See on selline susserdamine ja 
laristamine ja mõte väärastub sinna minnes.

vastu: “Aga mida sa edukuse all silmas pead? Mil-
line on edukas ettevõtja?”. 

Vastan, et majandusliku mõõdupuu järgi see, 
kes toodab palju raha. 

“Aga raha ju tuleb ja läheb. Inimesed teenivad 
raha, võidavad loteriiga, kas see teeb neid siis edu-
kaks? Või inimene saab ühekordse tehingu, mil-
le ta aga siis kaotab? Kas kuulus inimene on edu-
kas?” laseb Hein mõtte lendama ja lisab, et tege-
likkuses on edukad need, kellest keegi võib-ol-
la midagi kuulnudki pole. Näiteks arstid, heliloo-
jad, kunstnikud. 

“Edukuse mõõdupuu pole kuulsus, võim või ra-
ha. Edukaks teeb inimese see, kui ta suudab luua 
midagi, mis teistele inimestele korda läheb. Näi-
teks arhitektuur või see, kui sa oma tegevusega 
mõjutad paljusid. Heategevusega näiteks. Või sa 
oled hea kunstnik ja mängid hästi pilli. Või teed 
hea toote, mis paljudele korda läheb,” satub Hein 
oma mõttest hoogu ja lisab, et raha näitab vaid se-
da, et sa oled oma tööd hästi teinud ja selle eest 
palju raha saanud. “Natuke peab õnne ka olema. 
Sa võid teha hästi tööd, aga sa ei saa selle eest 
kunagi nii palju raha kui mõni teine, kui sul õn-
ne ei ole” lisab ta.
 “Teenisime omad rahad selle najal, et meil oli õn-
ne, õige aeg ja koht ja head tooted, mis siiamaa-
ni hästi töötavad,” võtab Hein edukuse kokku ja 
teeb ettepaneku Saaremaa krundil ringi vaadata. 

Seame sammud observatooriumite suunas, mis 
seisavad heinamaal reas nagu väikese puravikud 
metsa all. Hubert ei jää peremehest sammugi ma-
ha. 

Pildistamine on Heina hobi, aga mitte ainult. Eelmisel aastal investeeris ta koos Erkki Raasukesega fotoärisse Fotoluks.

mulle sobivad, siis ma valiks ka neid,” räägib Hein 
poliitikast konkreetsemaks muutudes.

Samas on ta suure südamega ja enda sõnul õp-
pinud alles viimasel ajal “ei” ütlema. Tema postkas-
ti laekub abipalvetega kirju päris palju. “Ma toetan 
teadusasutusi, lapsi koolide kaudu, mul on kind-
lad partnerid välja kujunenud. Kõiki maailma hä-
dasid ei jõua ju aidata,” räägib Hein, kes toetab ka 
erinevaid teaduskeskuseid. Ometi pole ta inime-
ne, kes abikirju nähe lahistades nutta tihuks. Ta ei 
lase neid emotsioone endast läbi. Pealegi läheneb 
ta asjale ka veidi praktiliselt. “Ma alati imestan, kui 
loeme lehest, et “toetage eluliini mingi lastehaigla 
vidina ostmise jaoks”. See on ju riigi küsimus, riik 
peaks seda tegema. Mitte minult selle jaoks raha 
küsima,” märgib Hein.

RAHA JA VÕIM POLE EDUKUSE MÕÕDUPUUD

Mainin Saaremaal õunapuu all istudes, et Raivo 
Hein on edukas inimene. Olen oma küsimuse-
ga alles poole peal, kui Hein peatab mu ja torkab 
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